Município de Carmo do Paranaíba – MG

Fone (34) 3851-2068  -  Fax (34) 3851-2670

E-mail: compras@carmodoparanaiba.mg.gov.br

EDITAL PREGÃO 024/2017
TRANSPORTE ESCOLAR
RETIFICAÇÃO DO ITEM 8.1.14 DO EDITAL
A Presidente da Comissão Permanente de Licitações, Isabele Resende Gontijo Ribeiro conforme designada pelo Decreto Municipal nº 5.065/2017, de 02/01/2017, no uso de suas atribuições RETIFICA o iten: 8.1.14 referente ao processo licitatório 052/2017 – Pregão Presencial 024/2017, conforme a seguir:
ONDE SE LÊ:
8.1.14. LAUDO DE VISTORIA ATESTANDO AS CONDIÇÕES DO VEÍCULO EMITIDO NOS ÚLTIMOS 60 DIAS PELO DETRAN/MG OU ÓRGÃO DE TRÂNSITO COMPETENTE e cumprir todas as exigências enumeradas nos arts. 136 a 138 da Lei n° 9.503/97 - Código de Trânsito Brasileiro.  A apresentação deste LAUDO será exigida semestralmente e fiscalizada pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Lazer e Esporte.
LEIA SE:
8.1.14. LAUDO DE VISTORIA ATESTANDO AS CONDIÇÕES DO VEÍCULO EMITIDO NOS ÚLTIMOS 180 DIAS PELO DETRAN/MG OU ÓRGÃO DE TRÂNSITO COMPETENTE e cumprir todas as exigências enumeradas nos arts. 136 a 138 da Lei n° 9.503/97 - Código de Trânsito Brasileiro.  A apresentação deste LAUDO será exigida semestralmente e fiscalizada pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Lazer e Esporte.
JUSTIFICATIVA:
De acordo com a Lei nº 9.503/97 – Código de Trânsito Brasileiro, no art. 136, a exigência de possuir LAUDO DE VISTORIA ATESTANDO AS CONDIÇÕES DO VEÍCULO, será emitido semestralmente pelo detran/mg ou órgão de trânsito competente.
As informações poderão ser obtidas na Av. Costa Júnior n° 306, Centro – Carmo do Paranaíba – MG, na Sala de Licitações ou pelos telefones (34) 3851-2068 e 3851-2670, das 12:00 às 17:00 horas, em dias úteis.
 A Pregoeira Oficial RATIFICA as demais informações do referido Edital.

Carmo do Paranaíba, 18 de abril de 2017.

Isabele Resende Gontijo Ribeiro
Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Pregoeira
________________________________________________________________________________